Протокол
заседания межведомственного координационного совета
по противодействию коррупции при главе администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области

 28 января 2014 г.                                                                                                                     №1
14 ч. 00 мин.

Председатель – Ошарин Юрий Владимирович, глава администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области

Присутствовали:

Заместитель председателя – Трунина Наталья Михайловна, заместитель главы администрации, управляющий делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области

Секретарь – Шемякина Наталья Федоровна, ведущий специалист сектора по информационному обеспечению управления делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области

Члены Совета:
Нужин Александр Иванович, глава местного самоуправления Перевозского муниципального района

Кутанина Галина Александровна, заместитель руководителя МРИ ФНС России №12 по Нижегородской области

Корнилова Людмила Федоровна, заместитель начальника Большемурашкинского отдела Управления Росреестра по Нижегородской области

Приглашенные:

Учаев Александр Александрович, заместитель прокурора Перевозского района Нижегородской области

Анисимов Андрей Евгеньевич, заместитель начальника МО МВД России «Перевозский»

Повестка дня
1. Об изменении состава межведомственного координационного совета по противодействию коррупции при главе администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.
2. Об утверждении Плана работы межведомственного координационного совета по противодействию коррупции при главе администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2014 год.
3. О состоянии работы по противодействию коррупции в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.

1.СЛУШАЛИ
Об изменении состава межведомственного координационного совета по противодействию коррупции при главе администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.
Выступил: глава администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области Ошарин Ю.В.

РЕШИЛИ
1.Принять к сведению информацию об изменении состава межведомственного координационного совета по противодействию коррупции при главе администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.

2.СЛУШАЛИ
Об утверждении плана работы межведомственного координационного совета по противодействию коррупции при главе администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2014 год.
Выступил: глава администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области Ошарин Ю.В.

РЕШИЛИ
1.Утвердить план работы межведомственного координационного совета по противодействию коррупции при главе администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2014 год.
2.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (Н.М. Трунина)
2.1.Направить план работы межведомственного координационного совета по противодействию коррупции при главе администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2014 год членам межведомственного координационного совета по противодействию коррупции при главе администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, руководителям заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Перевозского муниципального района Нижегородской области.
2.2. Обеспечить размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района плана работы межведомственного координационного совета по противодействию коррупции при главе администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2014 год.

3.СЛУШАЛИ
О состоянии работы по противодействию коррупции в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.
Выступила: заместитель главы администрации, управляющий делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области  Трунина Н.М.

    РЕШИЛИ
1.Принять к сведению информацию о состоянии работы по противодействию коррупции в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.
2.Рекомендовать администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (Ю.В. Ошарин)
2.1.Обеспечить исполнение администрацией Перевозского муниципального района, муниципальными предприятиями и учреждениями правовых актов, иных управленческих решений в области противодействия коррупции;
2.2.Продолжить проведение среди должностных лиц органов местного самоуправления, муниципальных служащих, сотрудников муниципальных учреждений разъяснительной работы по вопросам реализации антикоррупционной политики.
2.3.Обеспечить систематическое информирование населения о ходе реализации органами местного самоуправления на территории муниципального района антикоррупционной политики посредством размещения материалов (сообщений, отчетов и т.п.) на официальном сайте  администрации Перевозского муниципального района в сети Интернет и в средствах массовой информации района.
Срок – постоянно.

Председатель                                                                                                     Ю.В. Ошарин